
Třebusický občasník 
Vydává Obec Třebusice,  
IČO:00235032, Třebusice 133, 273 41 Třebusice, tel. 312 283 747  
bezplatně pro občany Třebusic. Vychází 10x ročně, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo periodického tisku: MK CR E 22114 

Ročník XVIII Vydání 4/2023 Datum vydání 27. 4. 2023  

 SBĚR ELEKTROSPOTŘEBIČŮ   

V sobotu 29. 4. od 10 do 11 hodin bude probíhat 

před OÚ výběr poškozených elektrospotřebičů 

(ledničky, pračky, sporáky, vysavače, žehličky, vrtačky, 

brusky, televize, monitory, rádia, počítače, mobily 

apod.). Elektrospotřebiče si vyzvedne jednotka Sboru 

dobrovolných hasičů Brandýsek, která je zapojena do 

akce „Recyklujte s hasiči“. 

 OZNÁMENÍ Z ORDINACE BRANDÝSEK 

Zdravotní středisko v Brandýsku oznamuje, že 

MUDr. Drahoňovská neordinuje 9. 5. - 12. 5. 2023. 

Zastupuje zdravotní středisko ve Pcherách, MUDr. 

Rücklová tel. 312587127.  

 OČKOVÁNÍ PSŮ PROTI VZTEKLINĚ 

Ve středu 23. 5. 2023 od 15 do 16 hodin bude před 

OÚ probíhat očkování psů proti vzteklině. Očkuje MVDr. 

Uldrych, očkovací průkaz s sebou, cena 200 Kč. 

V Holousích se očkuje od 16 do 16:15 hodin.  

 PODĚKOVÁNÍ DIAKONIE BROUMOV 

Děkujeme všem, kteří přispěli do dubnové sbírky 

organizované Diagonií Broumov. 

 

 

 

  ÚŘEDNÍ HODINY OÚ TŘEBUSICE 

PO a ST: 7:30 – 11:30 a 17:00 – 19:00 

PO a ST: 7:30 – 11:30 a 17:00 – 19:00 

 

 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Dne 17. 4. 2023 

 

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávy 

z finančního a kontrolního výboru. 

• Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje z Fondu obnovy venkova na 

„Rekonstrukci sociálního zázemí v MŠ“. 

• Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci 

na Ministerstvo pro místní rozvoj z programu 

Podpora obnovy místních komunikací na projekt 

„Obnova místní komunikace 6C a 7C v obci 

Třebusice. 

• Zastupitelstvo schválilo uložení volných finančních 

prostředků na termínované vklady do KB, a.s. 

• Zastupitelstvo schválilo finanční dar FK Brandýsek 

na pořádání turnaje mládeže. 

• Zastupitelstvo schválilo finanční dar Klubu 

vojenské historie Brandýsek, z.s. na pořádání oslav 

78. výročí osvobození. 

• Zastupitelstvo schválilo přijetí daru od Ing. Petra 

Brože na sportovní a kulturní činnost a na podporu 

školství. 

• Zastupitelstvo schválilo opravu schodiště vodní 

nádrže a vyčištění studní. 

• Zastupitelstvo schválilo nákup projektoru a plátna 

na letní promítání. 

 

 

  



Třebusický občasník 4/2023  STRANA 2 

HLEDÁME KNIHOVNÍKA 

Do naší obecní knihovny hledáme knihovnici/knihovníka na dohodu o provedení práce. Předpokládaný rozsah je 

2 hodiny týdně.  

Náplní práce knihovníka je zajišťování chodu knihovny, organizace knihovního fondu, evidence knižního fondu a 

výpůjček na PC, organizování akcí v knihovně ve spolupráci s obecním úřadem. Případné dotazy vám rádi zodpovíme 

na obecním úřadě nebo na tel. 312 283 747. Zájemce prosíme, aby se hlásili tamtéž. 

 LÍSTKY DO ZOO PRAHA 

Obec Třebusice opět zakoupila, i pro rok 2023, roční vstupenku do pražské zoologické zahrady, kterou 

zapůjčujeme občanům Třebusic. Součástí vstupenky je i parkování a je tak možnost navštívit pražskou zoo zcela zdarma.  

Podmínky pro zapůjčení jsou:  

• Každá osoba může využít vstupenku pouze 1x za rok.  

• Vstupenka může být použita v jeden den až pro 4 osoby.  

• Všechny osoby uplatňující vstup do zoo na tuto vstupenku musí mít trvalé 

bydliště v obci Třebusice.  

• Vstupenku je nutné rezervovat na obecním úřadě minimálně 3 pracovní dny 

před zapůjčením a vrátit dle dohody při zapůjčení. Vstupenku nelze využít 

pro večerní a noční akce v zoo Praha.   

 INFORMAČNÍ SMS Z WEBOVÝCH STRÁNEK OBCE 

Chtěli bychom připomenout, že již před dvěma lety jsme spustili službu posílání SMS 

zpráv z našich webových stránek. Dosud se ke službě přihlásilo pouze 5 osob a tak je tato 

služba pro nízký zájem zatím pozastavena. Zaregistrování k odběru SMS zpráv je na 

podobném principu jako registrace k informačním mailům z aktualit. Obsahem SMS zpráv 

jsou oznámení OÚ, které zveřejňujeme v aktualitách na webu obce a již nyní jsou 

přihlášeným uživatelům zasílány emailem. Pokud máte zájem, můžete se registrovat na 

obecním webu, kde na hlavní stránce kliknete na ikonu „Registrace SMS“ viz obrázek.  

 

 

 

 

 ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

V dubnu jsme přivítali v naší MŠ History park a poznali svět 

prehistorických zvířat. Navštívili jsme kladenské muzeum, kde nás zavedli 

do světa pravěkých lidí a lovili jsme bizony. V půlce dubna jsme oslavili Den 

Země, naučili jsme se třídit odpad a zakončíme měsíc s čarodějnicemi. V 

květnu nás čeká návštěva knihovny v Kralupech a v Třebusicích, podíváme 

se za výstavou Krtečka do zámku v Kladně, čeká nás dopravní týden a těšíme 

se také na celodenní výlet do přírody. Řádný zápis do školky proběhne 

2. 5. 2023 od 16:30 do 18:30. 

  



Třebusický občasník 4/2023  STRANA 3 

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY 

Týden před Velikonocemi se v zasedací místnosti OÚ Třebusice/místní knihovny konaly velikonoční dílny pro děti 

a dospělé. V sobotu 1. dubna přišli nejprve na svoji dílnu dospělí, kteří si za asistence paní Dolejší z květinářství ve 

Stehelčevsi mohli vyrobit velikonoční věnec.  

 

     
 

V neděli 2. dubna měly své dílničky děti, pro které si tvoření velikonočních dekorací připravily paní Mlejnková a 

paní Vokůrková. 

 

   
 

Příprava obou akcí byla podpořena částkou 3676 Kč z grantu Malý přemyslovský měšec 2023, poskytovaným organizací 

Přemyslovské střední Čechy o. p. s. 

 UKLIĎME ČESKO 

Každým rokem se i naše obec zapojuje do celorepublikové akce "Ukliďme Česko". Opět jsme se dali do vyklízení 

černých skládek za obcí směrem na Zvoleněves a Slatinu. Sešlo se nás celkem 22 dobrovolníků, takže za hodinu jsme 

měli plný 11 m3 kontejner. Všem zúčastněným ještě jednou děkujeme. 

 

    
 



Třebusický občasník 4/2023  STRANA 4 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 13. 5. 2023 proběhne od 14 hodin přivítání našich nejmenších třebusických občánků. Akce se bude za 

hezkého počasí konat v parku u OÚ. V případě nepříznivého počasí bude akce přesunuta do zasedací místnosti OÚ. 

Pozvánky pro rodiče našich nových občánků budou včas všem rozeslány. 

 KULTURNÍ AKCE V ROCE 2023 

Program kulturních akcí pro rok 2023, u kterých je již známé přesné datum: 

30. dubna – Čarodějnice 

13. května – Vítání občánků 

10. června – Dětský Den 

22. července – Letní zábava 

2. prosince – Rozsvícení vánočního stromu s Mikulášskou nadílkou 

 


